Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Briefe - Cod. Aug. perg. 83

Paulus <Apostel, Heiliger>

[S.I.], [11. Jh.]

Inc.: primum quaeritur quare post evangelia quae supplementum legis
sunt et in quibus nobis exempla et praecepta vivendi sunt (...)

[urn:nbn:de:bsz:31-11851](#)

Primum quæritur. quare post euangelia quae supplementationem legi sunt. ex iugib; nobis exempla & præcepta
 cuicandi plenissime sunt digesta. voluerit apostolus has epistolæ ad singulas ecclesiæ destinari; Hæc autem
 causa factum uideretur. ut scilicet initia nescientis ecclesias. notus causis existoribus præmoniret & tunc præsentia
 acq. orientia rescriberetur. & post siccurus excluderet questiones; Exempli præteriorum qui post editam legem scripsit
 morti. In qua omnia di mandata legebantur. nihilominus tamen doctrina sua rediuimus semper populi con-
 pressori peccata. & propriæ exemplum libris ad nostram memorem transmiserat; Deinde quadratur. cur non
 amplius quæcumque epistolæ ad ecclesiæ scriptantur. deinceps cum illa que dicitur ad hebreos. Nam reliquæ
 quæ fuerint. addiscipulos specialiter sunt porrectæ; intertendore nouum non discreparat aucteri testamento; Et
 se contra legem non facere & moysi adnumerum primorum decalogi mandatorum. sicut epistolæ ordinavit; Et quod
 ille præceptor apaharonem liberatorem. tandem hic epistolæ adiuboli & idolatriæ seruante edocet adquisitos;
 Nam & duas tabulas lapideas. duorum testimoniorum figuræ habuisse. ut orationes tradiderint; Epistolæ
 sane quæ ad hebreos scribuntur. quidam pauli non esse contendunt. eo quod non sit eius nomine atulat. & propriæ
 hebrei. agri. scribentes. sed aut barnabæ noctu. vestimenta. aut lucas. noctu. quæda. vel certe clementia. si
 oceras dictauit.
ca mirifico
exordio tu
tul
impfoc
infide lib.
infronabile

hebrei. agri. scribentes. sed aut barnabæ noctu. vestimenta. aut lucas. noctu. quæda. vel certe clementia. si
 oceras dictauit.
que fer optas pa
maxime imp
fuisse.

magis esse credenda est. quæ loco doctriæ non sive fulge. eloquo; Sed quo apud hebreos ecclesiæ. quæ si defruetur
 legis. sed saepe suspicione habebitur. uolent tacito nomine. desfiguris legi. & veritate christi reddere ratione. ne odium
 nominis fronte præstari. uelut excludentes lectionis; Non & sane mirum. si eloquentior videatur in proprio. id est. qd. in
 hebreos. quæ super egredit. designtur quæ epistolæ sunt ceteræ scriptæ sermones; **M**onstrua quæda. quare
 romanorum epistola. In primis sit posse. cum eidem non prædicta scripta ratio manifesta; **N**on hinc se p̄ficiens. hinc
 solimū scriptisse restatur. cōm. corinthior. & aliis. int̄ it ministerium quod secum portavimus. erat colligerent.
 Epistola ista. sed hoc fatus sit. unde & nolle quidam uolunt. tra omnes epistolæ ordinatus. ut primum ponatur quæ minima post
 rior fuerit destinata. ut per singulas epistolæ gradibus. & p̄fectiori ueniretur. **R**omanorum non quæ plenaria
 tam iudei erant. ut non uellegerent. dicitur gratia. non sunt in omnibus saluatoris & oblationis litteræ in p̄f. confunduntur. qd. p̄missis alio
 tunc illis indigere esset corrigi. una genitivis p̄fecta communiquerant; **C**orinthiæ autem dicunt sic manuauit.
 & non tam omnes. Incropat. quam cur peccata ratione incepuerint. reprehendit. Sicut autem. Rude in me
 formatio; Et tunc. Congregans uobisca meo sp̄u. trahit. huiusmodi hominem satirat; **I**nsecundum autem ostendit.
 & ut magis magis p̄ficiat. ut moneretur; **G**alatæ illi. nullus enim nisi arguitur. unum nisi hoc uirtutem quod collidissimum
 pseudoapostolis crederet; **E**pheci sane nulla reprehensione sed multa ludo sum dignus. qui fido apostolus p̄miserit.
 Philippenses enim multo magis constauduntur. qui nec audires quidam falsos apostolos uoluerit; **T**heiss. lomice. sibi bilam
 nos inducibus epistolis omni laude p̄sequitur. eo quod non solita fides in omnibus seruauerit ueritatis. sed ex a inspec-
 tione cuiusdam fuerint constantes inueniuntur; **C**olosenses autem tales erant. ut cum ab ipso nisi corporaliter non sustinerent. hac
 laude digni haberentur; & sic corpore inquit. absens sum. sed sp̄u uobis sum. gaudent & uidentur ordinem uim. Ieritada
Ohebreis. & quid dicendum est? quorum dies salonicenses qui plorauit laudes sunt. imitatores sicut esse dicuntur; sicut ipse ac
 tuos fratres mei. Intraecones sicut eos ecclesiæ qui quo sunt laudes. Eudem enim passisti & nos a contribulibus uris. qui illi
 & infide lib. accedunt; Apud ipsos quoque hebreos. eadem commemorari dicuntur. & uincit comp̄. nisi estis. & rapina bonorum uestrorum.
 cum gaudio suscepistis. cognoscentes uos habere meliorum. & amorem substantiam.

ARGUMENTUM EPISTOLÆ PAULI AD ROMANOS

Romani sunt. qui & uideris generalibusq. erediderunt; & superba contentione uelabant se alterutro superponere; Nam iudei
 dicebant; Nos sumus populus de quos ab initio dilexit & sicut; Nos circumcisæ ex genere abraham. & stirpe seu descendenti
 & nouis. retro apud iudei tantum dicitur; Nos de egypto signi di & viratibus libertati. mare nesci per transiuntes pedes. & quia
 numeros nros grauissimi fluctus inuidit; Nobis maius plus dicitur in deserto. & quasi filii sibi caelesti pabulum ministravit; Nos
 die noctis. in columnæ nubis agnisi præcessit. ut nobis & misericordia ostenderet. Neq; ut cetera eius circa nos immensæ bone
 ficia raccomissemus. nos digni sumus de legem accipere. & vocem de loquacitate audire. sicut cognoscere uoluntate. In qua
 legem. nobis promisisti. o Christi; Ad quos enī ipse se constituit. testarunt. dicens. Non uenire ad uos qui ex conseruare. don
 & genitores. cum uot. canit potius quam horam uotum appellauerit; Nequando ergo est ut hodie. & deo. quibus ab initio deus
 nobis compuimus. & non potius in protulitorum loco. ex legi suo oraculo si posse radice depucessim. Talius.